ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 68/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
poder  publico  municipal,  através  da  Secretaria  de  Segurança,  possa  intensificar  os
trabalhos preventivos aos crimes que estão crescendo em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Temos visto cada vez mais furtos, roubos e assassinados crescendo em nossa cidade. Neste
sentido reforçamos as ações preventivas com mais rondas afim de minimizar tal fato. Este é
um pedido não só deste vereador, mas da população que clama por segurança.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JANEIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​